
 

 

 

 
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия №6 имени академика-кораблестроителя А.Н. Крылова»  

города Алатыря Чувашской Республики 

 
429820, Чувашская Республика, г. Алатырь,  

ул. Жуковского, 63,  

тел. 2-02-69, 2-39-22 

факс: (83531) 2-35-26 

sosh6@galatr.cap.ru 

 

 

ПРИКАЗ    

 02.09.2024г.                                                                                                               № 82 

 

О реализации программы 

«Семьеведение» 

 

Во исполнение указа Президента Российской Федерации об утверждении основ 

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей от 9 ноября 2022 г. № 809. На основании приказа 

Министерства просвещения РФ от 19.03.2024г. № 171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования» и в целях формирования у 

обучающихся необходимой для их развития системы духовно – нравственных 

представлений об институте брака и семьи в современном обществе, ценности 

созидательных отношений в семье 

                                               

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. В 2024-2025 учебном году реализовать программу внеурочного курса 

«Семьеведение» в 1-11 классах через интеграцию с учебными предметами, курсами и 

программами внеурочной деятельности: 

- интеграцию с основными образовательными программами начального общего 

образования при освоении обучающимися учебных предметов «Литературное чтение», 

«Окружающий мир»;  

- интеграцию с  основными образовательными программами основного общего и 

среднего общего образования при освоении обучающимися учебных предметов 

«Литература» «Биология», «Обществознание», «Основы безопасности и защиты Родины»; 

- интеграцию с учебным курсом «Истоки» в 1-9 классах; 

- интеграцию с программой внеурочной деятельности «Воспитание на 

социокультурном опыте» в 1-9 классах; 

- интеграцию программой внеурочной деятельности «Разговоры о важном» в 1-11 

классах; 

 

2. Реализовать программу «Семьеведение» в 5 и 8 классах через программу 

Навигатора дополнительного образования в рамках кружка «Моя семья»; 

 

3. Реализовать программу «Семьеведение» в 11 классе через урочный курс 

«Нравственные основы семейной жизни». 

 

 

 

 

Директор      /И.Н. Королева/ 

 

  

 


		2024-10-21T13:10:09+0400
	Королева Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




